inicial hicimos la proyección durante los próximos 4 meses, tiempo estimado 
que durará la emergencia (cotizaciones esperadas de abril, mayo, junio y julio 
de 2020), calculando un recurso disponible para la atención de las acciones 
definidas en el mencionado decreto por valor de cinco mil setecientos diez 
millones quinientos noventa y dos mil cincuenta y cinco pesos ($5.710.592.055).  
❏ Adicionalmente, se tiene establecido un recurso financiero que se ha 
estimado en doscientos millones de pesos ($200.000.000) millones de pesos, 
destinado al proceso de distribución y entrega de los elementos de protección 
personal. 
 ❏ Teniendo en cuenta el impacto que la llegada del Coronavirus COVID 19